

JUORKUNA

Tervetuloa kylätaiteilijaksi Juorkunaan 26.6.-8.7.2023

Juorkunan tarina

KIRJOITETTU KEVÄÄLLÄ 2023

MINUN KYLÄNI JUORKUNA

Kuuluu poronkellon kilkatusta ja kuikan huutoa.

Keväisenä iltana katson kirkkaan veden välkehtimistä, kuuntelen erämaan hiljaisuutta, ikihonkain huminaa. Olen saapunut esi-isieni maille. Täällä hiljaisuudessa, luonnon äärellä kuljen mietteissäni läpi kylän, joka tunnetaan nimellä Juorkuna. Kuinka kauniisti se soikaan sisälläni— Juorkuna. Täällä minun juureni ovat, täältä minä voimani ammennan, tämä kylä minun mukani kulkee.

Kylä sai aikoinaan nimen Juokuna, mutkainen joki. Kaiketi lappalaiset tätä asuttivat ja antoivat nimen kylää halkovan kauniin, vapaana virtaavan Kiiminkijoen mukaan. Poroineen he saapuivat ja lähtiessään jättivät taloihin kotiporoja, joista tulikin elanto useaan talouteen metsätalouden, karjatalouden, riistan pyynnin ja marjastuksen ohella. Juorkuna kuuluu Suomen eteläisimpään paliskuntaan ja poronhoito on edelleen osa elinkeinoa muutamassa taloudessa.

Kylä on rakentunut Kiiminkijoen lisäksi usean järven ympärille. Järvet, metsät ja suot tiesivät elinkeinoa, ruuan jatketta ja rauhaa. Luonto antoi ja luontoa kunnioitettiin. Luonnon arvo ymmärrettiin ja se kunnioitus siirrettiin jälkipolville. Mieleen on painunut suon tuoksu, värikylläisyys, vaaramaisemat kylän perukoilla, kiehuva lähde.

Tietoja Juorkunasta

Juorkunan kylä sijaitsee Utajärvellä Pohjois-Pohjanmaalla. Juorkunasta on matkaa Hankoon 700 km, Nuorgamiin 700 km, Ouluun 100 km ja itään Raattamantielle 130km.

Juorkunan kylän väki toivottaa taiteilijan ja teoksen tervetulleeksi kylälle kesällä 2023!





Luonnon lisäksi kylän ihmiset ovat mahdollistaneet asumisen täällä pitkien matkojen takana. Turva on löytynyt toisesta ihmisestä, yhteisöllisyydestä. Se on aina ollut elinehto. Kiitollisena ajattelen perintöä, jonka olen matkaani saanut. Se on monin verroin kultaa kalliimpi: kunnioitus luontoa ja toista ihmistä kohtaan, kunnioitus elämää kohtaan.

Ajattelen lämmöllä heitä, ennen minua näitä polkuja astuneita, jotka kovalla työllä ja ahkeruudella rakensivat tämän kylän. Arvostan heidän rohkeuttaan ja sinnikkyytään.

Kylään muodostui myös pienempiä yhteisöjä, sillä kylä koostuu joentörmän ja usean järven ympärille syntyneistä taloista. Usein puoliso löytyi läheltä ja yhdessä rakkaus kotikylään vahvistui. Ilot ja surut koettiin yhdessä, koko kylän voimin.

Hieman haikeana mietin tätä kaikkea. Osa taloista on tyhjentynyt ja palvelut lähes loppuneet. Mutta kotiseuturakkaus ei katoa, se säilyy sydämessä. Lukuisat mökkiläiset saapuvat kotiseudulleen nauttimaan luonnon kauneudesta, rauhasta ja hiljaisuudesta. Täällä on helppo hengittää. Täältä löytyvät lapsuuden marjamaat, pitkospuut ja suolammet.



Kaunis joki virtaa, keväisin Määtän virralle saapuu uskollinen joutsenpari vuosi toisensa jälkeen. Ihmiset kokoontuvat yhteen kuten ennen muinoin. Kirkaslampi välkehtii, aivan kuten se on vuosisatoja tehnyt, erämaan rauha on rikkumaton.

Minä kumarran ja kiitän. Täällä minä lepään ja täältä voimani saan.



Toiveita teoksesta, sijainnista ja aikataulusta:

KYLÄILLOISSA OLI MUKAVASTI
VÄKEÄ JA KESKUSTELU OLI
VILKASTA. TULEVAN
TAIDETEOKSEN TOIVOTAAN
SYNTYVÄN KYLÄTALON
LÄHEISYYTEEN.
TERVETULOA MEILLE
26.6.-8.7.2023.

MATERIAALEISTA PUHEENOLLEN,
MEILLÄ ON PALJON
ERIKOKOISIA KIVIÄ...

